CÂMARA MUNICIPAL DE LISBOA

ELEIÇÃO DO PRESIDENTE DA REPÚBLICA

EDITAL N° 34/2021

EXERCÍCIO DE DIREITO DE VOTO DE ELEITORES EM
CONFINAMENTO OBRIGATÓRIO- NO ÂMBITO DA PANDEMIA DA

DOENÇA COVID-19

Catarina Vaz Pinto, Vereadora da Câmara Municipal de Lisboa, ao abrigo das competências
delegadas através do Despacho n. o 120/P/2019 de 7 de novembro, publicado no 5. o Suplemento
ao Boletim Municipal n.0 1342, de 7 de novembro de 2019, torna público que, nos termos e para
os efeitos do n.0 1 do artigo 6.0

, da Lei Orgânica n.0 3/2020, de 11 de novembro e n.0 1, alinea b),
do artigo 4.0

, do Decreto do Presidente da República n.0 6-B/2021, de 13 de janeiro, as operações
de votação dos eleitores em confinamento obrigatório, incluindo dos idosos acolhidos em
estruturas residenciais, se iniciam pelas 8h00m do dia 19 de janeiro de 2021 e pelas BhOOm do
dia 20 de janeiro de 2021.

Lisboa, aos 18 dias de janeiro de 2021

A Vereadora

Catarina Vaz Pinto

(Despacho n.' 120/P/2019 de 7 de novembro, publicado no 5.' Suplemento ao Boletim Municipal n.' 1342, de 7 de
novembro de 2019)